Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 150/2022

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize vigilantes e a

instalação de videomonitoramento em todos os prédios públicos”.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação visa garantir mais segurança a servidores e demais

cidadãos que frequentam os prédios públicos, além de inibir qualquer

tipo de prática ilícita no prédio e em proximidades, como ações de

depredação e furto.

Sempre que se fizer necessário, poderemos acessar o arquivo dos

equipamentos, e assim ajudar a elucidar qualquer tipo de ocorrência.

Diante do exposto, reitero a atenção do Poder Executivo Municipal no

atendimento desta indicação.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

   Guaçuí, 16 de novembro de 2022.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes

(Nelsinho Salvador)

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-16T08:58:05-0300